
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
皆様こんにちは。 
本日は第 2262 回 10 月の第 1 例会です。 
まずはじめに、パストガバナーそして地区青少年奉
仕委員長でいらっしゃいます久保田英男様、米山奨
学委員長の米山俊二様、米山奨学委員の森島洋子様、
平塚北 RC の根岸君代様、ようこそお越しください
まして、誠にありがとうございます。本日はどうぞ
よろしくお願いいたします。 
今年も残すところ後 3 カ月となり、菊の花が香る

季節となりました。爽やかな秋晴れの日が続いてお
りますが体調を崩されませんよう、どうぞご自愛く
ださい。 
先日の 9 月 23 日㈫秋分の日は、少年サッカー大

会（平塚市長杯）開会式が開催されました。10 名の
会員の皆様が参加してくださり、選手の皆様の真剣
な眼差しや笑顔が印象的でした。我が子も、この少
年サッカー大会開会式に参加したことに懐かしく
思いました。青少年健全育成活動として、少年サッ
カーに携われたことに改めて感謝いたします。 
さて、今月は「米山月間」と「地域社会の経済発

展月間」です。雇用されているにもかかわらず 1 日
にわずか 1 ドル 90 セント（220 円）で暮らしてい
る方は世界で約 8 億人いるそうです。ロータリーは
貧困問題に持続可能な解決策をもたらすために活
動してます。失業・不完全雇用・ビジネスの機会・
職業研修・社会保障の欠如は貧困を引き起こす深刻
な問題です。人々が健康で安全な生活を送るための
手段の一つとなるのが「働くこと」であり、貧困を
減らすには雇用機会の創出と収入源の確保が必要
とされています。特に女性・若者・貧困層の人々の
エンパワメント（社会における地位向上）は、持続
可能な経済的・社会的発展のカギとなる要素です。 
例えば、一人当たりの農業収入が 1％増えるごとに
極度の貧困者数が0.6％～1.8％減るということです。 
この機会に、マイロータリーを積極的に活用し、今
一度ご確認をお願いいたします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
また、2026 年 6 月 14 日㈰～17 日㈬に開催されま
す。台北国際大会の案内が配信されています。登録
は、マイロータリーから可能で登録期間によって参
加費が異なります。早めの登録がお得ですので、皆
様お誘い合わせの上、ぜひこの機会にご予定くださ
い。 
最後に入会 3年未満の会員の皆様へお知らせです。 

今回は第 8 グループの新会員の集いを 10 月 25 日
㈯17 時からグランドホテル神奈中で開催いたしま
す。私と小泉幹事がサポートとして同席します。10
月 15 日㈬〆切です。第 8 グループの新会員の皆様
と交流できる貴重な機会ですので、皆様お誘いあわ
せの上ぜひ、ご出席お願いいたします。 
以上会長の挨拶とさせて戴きます。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  青少年奉仕委員長 
  久保田英男様 

 
 
 
 
 
 
 
 

第 226２回 202５年 10月 1日（水）☂ 

 

平塚西ロータリークラブ 週報 
 

会  長 寺島 理恵 

幹  事 小泉  守 

エレクト 石井  翼 

週報担当 柏木 明彦 

創 立 1976 年 6 月 23 日 

例会日 月 3回水曜日 12：30 より 

例会場 カルチャーボンズ平塚 

    平塚市平塚 5-32-12 

    TEL 0463-34-9911 

事務局  

〒254-0045 平塚市見附町 32-7 

TEL 0463-33-1475 

FAX 0463-33-8676 

E-Mail：office@hiratsuka-w-rc.jp 

 

◆ 会 長 挨 拶 ◆ 

 総会員数 計算対象数 出席会員数 今回出席率 メイクアップ 修正出席率 修正出席率 

24 名 22 名 15 名 68.18％ 0 名 9/10 63.64 ％ 6/18 69.57％ 

 

出
席
報
告 

◆ 米 山 月 間 卓 話 ◆ 

             
         

               

             

           

      

          
                    

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
、 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
久保田英男様（ﾊﾟｽﾄｶﾞﾊﾞﾅｰ/地区青少年奉仕委員長) 
米山俊二様（米山奨学委員会 委員長） 
森嶋洋子様（米山奨学委員会 委員） 
根岸君代様（平塚北 RC） 

 
 
 
 
 ●第 2780 地区より● 

＊第 60 回神奈川県ロータリアン親睦テニス会
のお知らせ 

 日時：11 月 16 日(日) 12：40 集合 
 場所：湘南ローンテニスクラブ 
 申込：10 月 26 日(日)までに事務局まで 
 
＊2026-27 実施年度向け 第 1 回地区補助金説
明会のお知らせ 

 日時：10 月 25 日（土）14：00～16：00 
    ※説明会終了後、合同個別相談会を

開催いたします。 
 場所：藤沢 第一相澤ビル 8 階 会議室  
 申込：10 月 17 日(金) 事務局まで 
 

 

 

 

 

 

＊クラブリーダーシップラーニングセミナー報告書 

＊ガバナー月信 

＊ロータリーの友 

＊チャイルドファンドジャパン 2024 年度年次報告 

＊米山記念奨学会 豆辞典 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

◆久保田英男様 鎌倉 RC◆ 
本日は卓話の機会をいただきありがとうござい
ます。どうぞよろしくお願いします。 

◆平山俊二様 平塚 RC◆ 
 本日平塚西 RC に例会にお邪魔させていただきま
す。地区米山奨学会で委員長を務めさせていただ
いております、米山俊二と申します。日頃より米
山奨学事業に多くのご支援をいただき心より感
謝申し上げます。今後ともどうぞよろしくお願い
申し上げます。 

◆ ス マ イ ル ◆ 

◆ 幹 事 報 告 ◆ 

◆ 受 理 ◆ 

◆ ゲスト・ビジター ◆ 

                 
      
                
          
                

   
          
             

  
                         
                       
                       

                       
                     

             

                
      
              
     
                

            
          

      
                 
              
                     
                  
                    

                      

          



◆森嶋洋子様 寒川 RC◆ 
 平塚西 RC の皆様、初めまして、米山委員会の森
嶋と申します。本日は楽しみにして参りました！ 

 どうぞよろしくお願いいたします。 
 Happy Smile‼ 
◆根岸君代様 平塚北 RC◆ 
 今年もまた名刺を作って頂きたく参加させてい
ただきます。米山豪華メンバーでの例会でよかっ
たです。 

◆伊藤会員◆ 
 久保田 PG、米山様、森嶋様ようこそおいで下さ
いました。本日の卓話よろしくお願いいたします。 

 結婚祝、ありがとうございます。36 回目の結婚記
念です。少し早いですが、９月末に山形の銀山温
泉に行ってきました。 

◆寺島会長◆ 
 本日はお忙しい中、パストガバナー／地区青少年
奉仕委員長の久保田英男様、米山奨学委員会、委
員長の森山俊二様、委員の森嶋洋子様、平塚北 RC 

 の根岸君代様ようこそおいでくださいました。誠
にありがとうございます。本日はよろしくお願い
します。 

 結婚祝、伊藤会員おめでとうございます。 
◆山田会員◆ 
 久保田 PG、本日はご多用の中ありがとうござい
ます。米山奨学委員会、委員長の森山俊二様、委
員の森嶋洋子様、よろしくお願いします。平塚北
RC の根岸君代様ようこそおいでくださいました。 

 伊藤さん、結婚記念日おめでとうございます。 
◆成田会員◆ 
 地区青少年奉仕委員長の久保田英男様、本日の卓
話よろしくお願いします。 

 伊藤さん、結婚祝、おめでとうございます。 
 米山奨学委員会、委員長の森山さん、委員の森嶋
さん良くおいでくださいました。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

◆小玉会員・大畑会員・荒井会員・小泉会員・佐藤
会員・小網会員◆ 

  パストガバナー／地区青少年奉仕委員長の久保

田英男様、米山奨学委員会、委員長の森山俊二様、

委員の森嶋洋子様、平塚北 RC の根岸君代様よう

こそおいでくださいました。誠にありがとうござ

います。本日はよろしくお願いします。 

  伊藤さん、結婚記念日おめでとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 本日の食事 ◆ 

◆ 次 回 例 会 ◆ 

 10 月 15日（水）  

50 周年事業について 


